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Pan 
Paweł Roszczak 
Prezes Zarządu 
Vitalclinica Spółka z o.o. 
ul. Obornicka 8A 
62-002 Jelonek 
 
 

 Na podstawie art. 112 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej1, w związku z przeprowadzoną w podmiocie leczniczym: Vitalclinica Spółka  
z Ograniczoną Odpowiedzialnością, w dniach od 9 listopada do 10 grudnia 2021 r. kontrolą 
planową w zakresie formalnej oceny zgodności wykonywanej działalności z przepisami prawa 
oraz oceny prowadzonej dokumentacji medycznej, wydaję następujące zalecenia 
pokontrolne:  
 

1. Dostosować strukturę organizacyjną podmiotu leczniczego do stanu faktycznego, 
ponieważ na dzień kontroli: 

 nie funkcjonowała komórka organizacyjna nr 008 - Pracownia masażu leczniczego, 

 nie funkcjonowała komórka organizacyjna nr 011 - Poradnia psychologiczna, 

 nie funkcjonowała komórka organizacyjna nr 014 - Poradnia akupresury  
i akupunktury, 

 komórka organizacyjna nr 012 - Punkt pobrań krwi dubluje zakres działalności innej 
komórki organizacyjnej nr 005 - Punkt poboru materiału do badań, 

 kod resortowy funkcji ochrony zdrowia, stanowiący część IX systemu resortowych 
kodów identyfikacyjnych oraz kod resortowy dziedziny medycyny, stanowiący część X 
systemu kodów identyfikacyjnych komórki organizacyjnej nr 009 - Poradnia 
żywieniowa wskazuje, że udzielane są w niej ambulatoryjne świadczenia 
specjalistyczne w dziedzinie diabetologii. Podmiot nie posiada specjalisty w tym 
zakresie. 

 

W przypadku niezgłoszenia zmiany danych objętych rejestrem w terminie, o którym mowa  
w art. 107 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia o działalności leczniczej, organ prowadzący rejestr 
może, w drodze decyzji administracyjnej, nałożyć na podmiot wykonujący działalność 
leczniczą karę pieniężną w wysokości do dziesięciokrotnego minimalnego wynagrodzenia za 
pracę określonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

 

2. Dokumentację medyczną prowadzić zgodnie z wymogami określonymi  
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie rodzajów, zakresu  
i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania2, ponieważ: 

                                                           
1
 Dz. U. z 2021 r. poz. 711  ze zm. 

2 Dz. U. z 2020 r. poz. 666 ze zm. 
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 nie prowadzono dokumentacji medycznej zbiorczej takiej jak: Wykaz przyjęć, Wykaz 
pracowni diagnostycznej, Wykaz zabiegów, co naruszało wymogi określone w § 36  
ust. 1 pkt 3a, b, c ww. rozporządzenia; 

 nie prowadzono dokumentacji medycznej indywidualnej w formie Historii chorób, 
co naruszało § 36 ust. 1 pkt 1 ww. rozporządzenia; 

 dokumentacja medyczna indywidualna była prowadzona w formie papierowej, co było 
niezgodne z § 1 ust. 1 ww. rozporządzenia, które nakazuje prowadzenie dokumentacji  
w formie elektronicznej; 

 na dokumentację indywidualną („kartotekę”) składały się luźne druki, nienumerowane 
kartki z notatkami, na których nie było oznaczenia pacjenta oraz oznaczenia osoby 
udzielającej świadczeń/dokonującej wpisu, co stwarzało realne niebezpieczeństwo 
pomyłki/zamiany/utraty danych. W dokumentacji brak było także oznaczenia podmiotu 
oraz pełnej informacji dotyczącej stanu zdrowia lub stanu funkcjonowania oraz procesu 
diagnostycznego. Niepełne oznaczenie podmiotu zawierała tylko koperta, w której 
znajdowały się dokumenty. Naruszało to wymogi wynikające z § 4 ust. 2, § 6 ust. 1-2 
oraz § 10 pkt 1-4 ww. rozporządzenia; 

  w kartach zleceń lekarskich, w 3 przypadkach, stwierdzono użycie korektora, co 
naruszało § 4 ust. 6 ww. rozporządzenia oraz częsty brak pełnej identyfikacji osoby 
uprawnionej do udzielania świadczeń zdrowotnych wykonującej zabieg, co naruszało  
§ 29 pkt 6 ww. rozporządzenia. 

 

3. Prowadzić wykaz udostępnionej dokumentacji medycznej, do czego zobowiązuje art. 27 
ust. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta3. 
 

4. Zapewnić udzielanie świadczeń zdrowotnych wyłącznie przez osoby spełniające 
wymagania kwalifikacyjne i zdrowotne, do czego zobowiązuje art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy  
z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, ponieważ w okresie od 17 maja do 
30 lipca 2021 r. pan xxx xxxxxx wykonywał masaże w ramach komórki organizacyjnej: 
Pracownia masażu leczniczego, a zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 9 lutego 2015 r.  
o zawodzie fizjoterapeuty4 wykonywanie masażu obejmuje zakres czynności 
wykonywanych w ramach zawodu fizjoterapeuty. Pan xxx xxxxxx posiadał kwalifikacje do 
wykonywania zawodu fizjoterapeuty uzyskane w państwie Ukraina. Nie posiadał prawa 
wykonywania zawodu fizjoterapeuty na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, co naruszało 
art. 13 ww. ustawy. 
 

Informację o sposobie wykonania zaleceń, a także o podjętych działaniach należy przekazać  
w terminie 30 dni od daty doręczenia niniejszych zaleceń pokontrolnych. 
 

Ponadto informuję, że niezastosowania się do zaleceń pokontrolnych, zgodnie z art. 108 ust. 
2 pkt 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej może skutkować 
wykreśleniem podmiotu z urzędu. 
 

z up. Wojewody Wielkopolskiego  
/-/ Liwia Polcyn-Nowak  

Dyrektor  
Wydziału Zdrowia 

 
Dokument  zanonimizowała Aleksandra Jarosz, starszy inspektor wojewódzki, 27.04.2022 r. 

                                                           
3 Dz. U. z 2020 r. poz. 849 ze zm. 
4 Dz. U. z  2021 r. poz. 553 ze zm. 


